16.3 - O recebimento provisório dos serviços poderá ser dispensado nos seguintes casos, razão pela qual o recebimento será
feito mediante recibo:
a) gêneros perecíveis e alimentação preparada;
b) serviços profissionais;
c) obras e serviços de valor até o previsto no Artigo 23, Inciso II, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, R$
176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), desde que não se componham de aparelhos, equipamentos e instalações sujeitos
à verificação de funcionamento e produtividade. 
16.4 - O recebimento definitivo dos serviços não importará a sua aceitação, caso venha a ser recusado por apresentar defeito,

[...]

empresas que celebrarem contrato, consórcio, convênio, concessão ou parceria público-privado com a administração
pública direta, indireta e fundacional do Estado de Goiás, cujos limites em valor sejam superiores ao da modalidade
de licitação por concorrência, sendo R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para obras e serviços de
engenharia e R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) para compras e serviços, mesmo que na forma de pregão
eletrônico, e o prazo do contrato seja igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias.
22.9 – Informações complementares que visam obter esclarecimentos sobre a presente licitação serão prestadas pelo

[...]

g) Item 7 - Serviço de instalação de 23 (vinte e três) aparelhos de Ar-Condicionado, do tipo Split de 12.000 Btus;
h) Item 8 - Serviço de desinstalação de 01 (um) aparelho de Ar-Condicionado, do tipo Split de 9.000 Btus;
i) Item 9 - Serviço de instalação de 01 (um) aparelho de Ar-Condicionado, do tipo Split de 9.000 Btus, e;
j) Item 10 - Fornecimento de 135 (cento e trinta e cinco) metros de Rede Frigorígena.

4.2 Os serviços de desinstalação dos aparelhos de Ar Condicionado deverão ser executados em horário comercial,  no
Comando Geral da PMGO, hoje situada na Av. Anhanguera, nº 7364, Setor Aeroviário, Goiânia- GO e os serviços

[...]

10.3 O recebimento provisório do objeto poderá ser dispensado nos seguintes casos, razão pela qual o recebimento será feito
mediante recibo.:
a) gêneros perecíveis e alimentação preparada;
b) serviços profissionais;
c) obras e serviços de valor até o previsto no Artigo 23, Inciso II, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, R$
176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), desde que não se componham de aparelhos, equipamentos e instalações sujeitos

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm

[...]

g) Item 7 - Serviço de instalação de 23 (vinte e três) aparelhos de Ar-Condicionado, do tipo Split de 12.000 Btus;
h) Item 8 - Serviço de desinstalação de 01 (um) aparelho de Ar-Condicionado, do tipo Split de 9.000 Btus;
i) Item 9 - Serviço de instalação de 01 (um) aparelho de Ar-Condicionado, do tipo Split de 9.000 Btus, e;
j) Item 10 - Fornecimento de 135 (cento e trinta e cinco) metros de Rede Frigorígena.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES
3.1. A CONTRATANTE se compromete a:
3.1.1 Fornecer a qualquer tempo com o máximo de presteza, mediante solicitação da CONTRATADA, informações
adicionais inerentes ao objeto da contratação no intuito de dirimir dúvidas e prestar informações em casos omissos, caso seja